
CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P.  Reg.  Sic. n. 467 &l 12/09/2017) 
giusta Deliberazione Conunissario Straordinario n. 8 del 30/ 10/2017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. A S del  

OGGETTO: Approvazione rendiconto spese sostenute dall'Economo nel periodo 07.07.2022 

15.12.2022 e reintegro fondo economato. 

L'anno duemilaventidue il giorno QQ -d'sj,).-1, C,' — del mese di dicembre, presso la sede del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centu ripe 1/A, il Direttore Generale 

del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia 

Orientale n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente 

Determinazione: 

VISTO il Regio Decreto 13 febbraio 1933, n. 215; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 1995, n. 45; 

VISTO lo Statuto dell'intestato Consorzio pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, 
modificato in ultimo con deliberazioni del Commissario ad Acta n. 32 del 17/9/2008 e n. 42 del 

2/11/2008 e approvato dalla Giunta regionale con delibera n. 466 del 13 novembre 2009; 

VISTO l'art. 13 della Legge Regionale n. 5 del 28 gennaio 2014, che prevede l'istituzione del 

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale con l'accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 

Caltagirone, 8 Ragt.sa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori; 

VISTI i Decreti del Presidente della Regione Siciliana n. 467 del 12/09/2017 e n. 468 del 13/09/2017, 

adottati ai sensi de comma 3 del sopracitato art. 13 della L.R. n. 5/2014; 

VISTO lo Statuto ce! Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017; 

VISTO  ii  Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione 

del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del 

perfezionamento delle procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si 6 

proceduto ad istituire un "periodo transitorio", munendo gli accorpati consorzi di bonifica del 

"mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, ai sensi dell'art. 

1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto 

e in conformità della Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more 

dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della 

Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare il "periodo transitorio" di cui alla sopracitata delibera 

n. 8/2017 (e già prorogato con le deliberazioni nn. 23/2018, 11/2019 e 47/2019), sino alla 

conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi; 

Determinazione n. del , Z2--  paa.1 di 4 



IL D1RET 

(Dott. Giù 

RE GENERALE 

e ,Barbagallo) 

(i 

CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P.  Reg.  Sic. n. 467 del 12/09/2017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 

VISTA la Determinazione n. 34 del 02/07/2020, di presa d'atto della Deliberazione n. 21/2020; 

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti è decaduto ed è in attesa di essere ricostituito; 

VISTA la determina n. 48 del 07.08.2020 relativa all'assegnazione del fondo economato per il 

pagamento delle minute spese necessarie per il funzionamento degli Uffici consortili; 

VISTA la relazione redatta dall'Economo consortile e vistata dal competente Dirigente d'Area, 

assunta al prot. n. 2184 del 15.12.2022, relativa alla rendicontazione delle spese sostenute per 

singolo capitolo di spesa il cui importo complessivo è pari ad C. 2.921,80; 

VISTE le note e le fatture delle spese sostenute dall'economo consortile relative alle spese acquisto 

di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico; manutenzione, noleggio ed esercizio di 

mezzi di trasporto; tassa di circolazione automezzi; per oneri di sicurezza e oneri straordinari di 

gestione; 

ACCERTATA la regolarità della rendicontazione delle spese sostenute; 

VISTO il bilancio di previsione pluriennale per l'esercizio finanziario 2022-2024, adottato con 

deliberazione consortile n. 12 del 28/04/2022, approvato da parte dell'organo tutorio con D.R.S. n. 

3863 del 21/09/2022; 

preso atto di quanto in premessa 

DETERMINA 

DI APPROVARE la rendicontazione delle spese sostenute dall'Economo dell'Ente nel periodo 07.07.2022 
-15.12.2022 acquisita agli atti consortili con prot. n. 2184 del 15.12.2022; 

DI iMPUTARE la complessiva spesa di C 2.921,80 ai capitoli 108, 109, 131, 136, 137, 145 e 701, come 
dettagliatamente risultante dalle note spese allegate all'anzidetta relazione prot. n. 2184 del 

15.12.2022; 

DI RIMBORSARE ali'Economo la somma complessiva di C 2.921,80 per le spese esattamente richiamate 

in premessa ed al reintegro del fondo economato, salvo l'obbligo successivo di rendicontazione; 

DI DARE MANDATO al Settore Ragioneria di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali al 

presente provvedimento. 

Determinazione n. del  pag.2 di 4 



CONSORZIO DI BONIFICA 11 MESSINA 
Mandatario senza rappresentanza del 

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P.  Reg.  Sic. n. 467 del 12/09/2017) 
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017 

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna  

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa la regolarità tecnica/amministrativa il 

responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE 
S 1 e 

t __bh  st,0 N IFIe _I 
L'conorno ww, 4:;,,

,.......
,- „e. il Dirigente Ar nistrativa  

Rag.  A rATno Renato Curreri O i 
\
l'
. ti,tesstso

, \ w  TR, Dott.  Ale arino 
)2z, 

4 
(D 'r>\..._/ 

» '' 4  A 
tif
03 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

Per quanto concerne la regolarità contabile si es_prime parere: FAVOREVOLE 
s 
oNiFic ' e 

o .2  .•  pixss,144 t 
t _22 

4' 
itP1' 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione n.  del 2Z2-2- è stata 

pubblicata sul sito informatico istituzionale del Consorzio all'indirizzo 

www.consorziobonificallme.it  - sezione Albo Pretorio dal liq‘..4i. 2c)12 - 

al 

Messina,  

Il Capo Settore Amministrativo 
Don. Anselmo Sal\ à 

Determinazione n. del  /t 5-1 4 pag,.3 di 4 

CaPO Seit9re agioneria 
. Ant ni• nato  Curreri  
I  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

